
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 01.02.2021 v době od 9:03 do 18:13 hod.  

v Hale míčových sportů v Karlových Varech, Západní 1812, Karlovy Vary 

 

 
 

Přítomno: ………………………….  45 členů zastupitelstva 

Přizvaní:                 ……………..................... Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         ………………………….  Lenka Burešová 

   

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 1. 2. 2021 ZK 01/02/21 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 02/02/21 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZK 03/02/21 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 04/02/21 

5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 05/02/21 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 06/02/21 

7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 07/02/21 

8. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2021 ZK 08/02/21 

9. Rozpočtové změny ZK 09/02/21 

10. Zrušení a převod zůstatku Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji  

ZK 10/02/21 

11. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni ZK 11/02/21 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Horská služba ČR, o.p.s.,  

a obec Tři Sekery 

ZK 12/02/21 

13. Volba členů Výboru pro národnostní menšiny ZK 13/02/21 

14. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 staženo 

15. Žádost KMS Kraslické městské společnosti s.r.o., o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Obnova 

kanalizace a vodovodu v ulici Mánesova, Kraslice“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

ZK 14/02/21 

16. Řešení krizové situace v cestovním ruchu a lázeňství ZK 15/02/21 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 2 (celkem 34) 

17. Aktuální informace o přípravě Fondu pro spravedlivou transformaci a operačním 

programu Spravedlivá transformace 

ZK 16/02/21 

18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 1321 a 1364/6 v k.ú. Kynšperk 

nad Ohří 

ZK 17/02/21 

19. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Nový Radhošť, s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1674/7 v k.ú. Krásná 

ZK 18/02/21 

20. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– části pozemku p.p.č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

ZK 19/02/21 

21. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření  pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 1524/3, 1548/2, 1577/6 v k.ú. Opatov u Lubů, p.p.č. 1992/2, 

2016/4, 2021/2, 2021/3, 3876/5, 3891/2 v k.ú. Hranice u Aše a p.p.č. 179/3  

v k.ú. Lípa 

ZK 20/02/21 

22. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření  pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky v k.ú. Milíře u Rovné, Vranov u Rovné, Novina u Sokolova, Vítkov  

u Sokolova, Hrušková a Lobzy u Březové  

ZK 21/02/21 

23. Bezúplatný převod nemovitých věcí pozemku st. p. č. 405, jehož součástí je stavba 

č. p. 330, pozemků st. p. č. 462, 734, 804, jejichž součástí je  stavba bez č.p./č.e.,  

a pozemku p. č. 112/2 v k.ú. a obci Toužim z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Toužim a bezúplatný převod souboru movitých věcí z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Toužim 

ZK 22/02/21 

24. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 892/7 a části pozemku p.p.č. 892/1  

v k.ú. Vahaneč a části pozemku p.p.č. 316/1 v k.ú. Verušičky z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Verušičky a bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 169/1 a 943 v k.ú. Vahaneč a části pozemků p.p.č. 32,  

316/2 a 316/4 v k.ú. Verušičky z majetku obce Verušičky do majetku 

Karlovarského kraje   

ZK 23/02/21 

25. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nová Role - část pozemku p.p.č. 1545/3 v k.ú. Nová Role 

ZK 24/02/21 

26. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Hroznětín - pozemek p.p.č. 719 včetně stavby silnice č. III/22131  

v k.ú. Ruprechtov u Hroznětína  

ZK 25/02/21 

27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Nejdek - části pozemku p.p.č. 3327/1 v k.ú. Nejdek 

ZK 26/02/21 

28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Toužim - pozemky p.č. 1592/10 a p. č. 1592/11 v k.ú. Toužim  

ZK 27/02/21 

29. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Citice - pozemky p.č. 339, 420/2 a 437/1 v k.ú. Citice 

ZK 28/02/21 

30. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební K. Vary“ Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 29/02/21 

31. Změna zřizovací listiny Gymnázia Cheb, příspěvková organizace ZK 30/02/21 

32. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2019/2020 

ZK 31/02/21 

33. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 

ZK 32/02/21 

34. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2020 

ZK 33/02/21 

35. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotované akci obce Hazlov ZK 34/02/21 

36. Změna Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program 

obnovy venkova 

ZK 35/02/21 

37. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2021 

staženo 

38. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2021 

ZK 36/02/21 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 3 (celkem 34) 

39. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence II 

ZK 37/02/21 

40. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2021 – předběžná kalkulace  

ZK 38/02/21 

41. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. 

– rok 2021 – předběžná kalkulace  

ZK 39/02/21 

42. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS PLUS s.r.o. – rok 2021  

– předběžná kalkulace 

ZK 40/02/21 

43. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS SOKOLOV s.r.o. – rok 2021  

– předběžná kalkulace 

ZK 41/02/21 

44. Projekt: „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– projekt A“ financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, 

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020  

- schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu 

projektu 

ZK 42/02/21 

45. Projekt: „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– projekt B“ financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU,  

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020  

- schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu 

projektu 

ZK 43/02/21 

46. Pověřovací akty k projektům společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o.  

a NEMOS PLUS s.r.o., financované v rámci evropského investičního nástroje 

ReactEU, které jsou součástí Integrovaného regionálního operačního programu 

2014 – 2020 

ZK 44/02/21 

47. Projekt: „Nová budova následné péče v Rehos Nejdek“ financovaný v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 - 2020 schválení přípravy a realizace 

projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

staženo 

48. Projekt: „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ financovaný v rámci evropského investičního nástroje 

ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 

- 2020 schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního 

příslibu projektu 

ZK 45/02/21 

49. Informace k současné epidemiologické situaci, situaci ve zdravotnických 

zařízeních a k průběhu očkování 

ZK 46/02/21 

50. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2020 ZK 47/02/21 

51. Pozměňovací návrhy Senátu Parlamentu ČR k návrhu zákona, kterým se mění 

zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon),  

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, přijaté na 5. schůzi 

Senátu, konané dne 27. 1. 2021 – doporučení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

ZK 48/02/21 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 4 (celkem 34) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Ing. Marka Poledníčka 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- Bc. Pavla Čekana 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- pí Gabrielu Dostálovou 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 49 Informace k současné epidemiologické situaci, situaci ve zdravotnických zařízeních  

                          a k průběhu očkování 

 

bod č. 50 Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2020 

 

bod č. 51 Pozměňovací návrhy Senátu Parlamentu ČR k návrhu zákona, kterým se mění zákon  

                          č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon),  

                          ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, přijaté na 5. schůzi  

                          Senátu, konané dne 27. 1. 2021 – doporučení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 14 Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

bod č. 37 Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 

služeb v roce 2021 

 

bod č. 47 Projekt: „Nová budova následné péče v Rehos Nejdek“ financovaný v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 - 2020 schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného 

finančního příslibu projektu 

 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_VO.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_SCH.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 5 (celkem 34) 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 1. 2. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 01/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 1. 2. 2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 02/02/21 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 03/02/21 
 

- bere na vědomí Usnesení z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 04/02/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. mimořádného zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského 

kraje konaného dne 21.12.2020 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b1.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b2.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b3.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b4.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 6 (celkem 34) 

5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 05/02/21 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 18.01.2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 06/02/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Výboru majetkového dne 11.01.2021 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 07/02/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 1/01/21 – 9/01/21 dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2021 dle návrhu č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
8. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 08/02/21 
 

- schvaluje usnesení v následujícím znění: 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2021 v rozsahu: 

 

 Příjmy rozpočtu           7.099.722 tis. Kč  

 Výdaje rozpočtu                                                              8.028.476 tis. Kč 

 Saldo                                    -  928.754 tis. Kč  

 Financování                                      928.754 tis. Kč  

  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b5.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b6.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b7.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 7 (celkem 34) 

 Příjmový rámec rozpočtu: 

údaje v tis. Kč 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

2 570 085 160 148 0 4 369 489 7 099 722 

 

 

 Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých kapitol: 

údaje v tis. Kč 

Kapitola /Odbor Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

Kancelář hejtmana a vnějších vztahů 10 680 0 0 0 10 680 

Kancelář ředitelky úřadu  273 094 0 0 0 273 094 

Vnitřních záležitostí 34 320 950 0 0 35 270 

Regionálního rozvoje 2 040 2 550 3 047 0 7 637 

Dopravy a silničního hospodářství 789 477 9 000 97 005 68 000 963 482 

Životní prostředí a zemědělství 14 325 1 000 0 0 15 325 

Kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu 

7 450 2 100 121 180 0 130 730 

Sociálních věcí 54 882 2 000 107 493 0 164 375 

Zdravotnictví 137 874 10 000 225 054 0 372 928 

Školství, mládeže a tělovýchovy 4 311 310 0 210 410 0 4 521 720 

Investic  642 153 000 0 0 153 642 

Správa majetku 4 666 2 800 0 0 7 466 

Bezpečnosti a krizového řízení 3 202 2 750 0 0 5 952 

Informatiky 28 350 5 000 0 0 33 350 

Finanční 138 450 53 000 0 0 191 450 

Legislativní a právní a KŽÚ 2 175 0 0 0 2 175 

Řízení projektů 14 840 2 500 3 212 0 20 552 

 5 827 777 246 650 767 401 68 000 6 909 828 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

Kancelář hejtmana a vnějších vztahů 1 800 0 0 0 1 800 

Regionálního rozvoje 20 884 14 300 0 0 35 184 

Dopravy a silničního hospodářství 9 584 300 0 0 9 884 

Životního prostředí a zemědělství 13 030 12 000 0 0 25 030 

Kultury, pam.péče, lázeňství a 

cest.ruchu 

54 451 0 0 0 54 451 

Sociálních věcí 47 280 1 300 0 0 48 580 

Zdravotnictví 13 070 0 0 0 13 070 

Školství, mládeže a tělovýchovy 41 250 0 0 0 41 250 

Bezpečnosti a krizového řízení 7 380 11 800 0 0 19 180 

 208 729 39 700 0 0 248 429 

Projekty spolufinancované z EU a 

dotačních titulů státního rozpočtu dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

Regionálního rozvoje 3 800 0 0 0 3 800 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 8 (celkem 34) 

Životního prostředí a zemědělství 5 411 0 0 0 5 411 

Kultury, pam.péče, lázeňství a 

cest.ruchu 

0 16 500 0 0 16 500 

Informatiky 0 100 303 0 0 100 303 

Školství, mládeže a tělovýchovy 42 765 8 000 0 0 50 765 

Řízení projektů 8 004 144 000 0 0 152 004 

Zdravotnictví 0 210 000 0 0 210 000 

Finanční  0 5 001 0 0 5 001 

 59 980 483 804 0 0 543 784 

Projekty kraje spolufinancované ze 

státního rozpočtu 

     

Školství, mládeže a tělovýchovy 0 1 851 0 0 1 851 

Sociálních věcí 0  28 000 0 0 28 000 

Kultury, pam.péče, lázeňství a 

cest.ruchu 

0  2 493 0 0 2 493 

Řízení projektů 91 294 000 0 0 294 091 

 91 326 344 0 0 326 435 

      

CELKEM 6 096 577  1 096 498 767 401 68 000 8 028 476 

 

 Rámec financování:           
údaje v tis. Kč 

splátka jistiny úvěru (500 mil. Kč) -25 500 

splátka jistiny úvěrů na financování projektů (1 mld. Kč) -92 000 

financování výdajů projektů spolufinancovaných z EU nebo ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) z Fondu budoucnosti nebo z úvěru 

870 219 

financování splátek jistin úvěru na financování projektů (1 mld. Kč) z Fondu 

budoucnosti 

92 000 

financování finančních postihů projektů (rezerva odboru finančního) z úvěru 36 535 

financování investičních akcí z úvěru 40 000 

financování dotačního programu na podporu prevence proti suchu, zadržení 

vody v krajině a péči o zeleň a dotačního programu na likvidaci invazivních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji ze zvláštního účtu ochrany životního 

prostředí 

7 500 

 928 754 

 

 Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle tabulek č. 6 až 11 

 

• zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

 I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 5.000 tis. 

Kč. 

 II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5.000 tis. Kč, 

a to pouze v níže uvedených případech: 

 

 o rozpočtová opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

 o zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 9 (celkem 34) 

 o zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo, 

 o jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je poplatníkem 

Karlovarský kraj, 

 o převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů spolufinancovaných z 

EU, akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných sankcí projektů, v případě, 

že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje.  

 

 III. Změny rozpisu rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (přesuny výdajů v 

rámci jedné kapitoly a v rámci běžných či kapitálových výdajů), jsou v kompetenci příkazců těchto 

kapitol. V případě projektů spolufinancovaných z EU a akcí ze státního rozpočtu jsou v kompetenci 

příkazců kapitol rovněž přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu příslušné kapitoly. 

Změny budou prováděny dle pravidel přílohy č. 1.  

 

• vyhrazuje si schvalovat tato rozpočtová opatření: 

 rozpočtová opatření týkající se zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu 

Karlovarského kraje, s výjimkou zůstatků účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů,  

 rozpočtová opatření týkající se zapojování financování z Fondu budoucnosti a úvěru nad rámec 

schváleného souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu, 

 rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5.000 tis. Kč s následujícími 

výjimkami: 

  o s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových finančních 

prostředků z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského 

kraje pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,   

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje věcně rozhodlo,  

  o s výjimkou jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je 

poplatníkem Karlovarský kraj, 

  o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů 

spolufinancovaných z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných 

sankcí projektů, v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných 

z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje   

  

 • zmocňuje Finanční odbor Krajského úřadu Karlovarského kraje prováděním 

rozpočtově nezajištěných výdajů v případech vymezených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (§16 odst. 4) 

 

 • ukládá Finančnímu odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje neprodleně 

provést rozpis příjmů a výdajů v rámci kapitol podle podrobné rozpočtové skladby a písemně sdělit 

zřizovaným příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje závazné ukazatele rozpočtu  

 

 • ukládá Radě Karlovarského kraje průběžně předkládat informaci o realizovaných 

rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším zasedání 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b8.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 10 (celkem 34) 

9. Rozpočtové změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 09/02/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 1/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace I. ve výši 120.000 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2020) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se finanční prostředky (ÚZ 15974) vrácené na zvláštní účet 

projektu v roce 2020 od příjemce dotace (fyzická osoba) za nedodržení udržitelnosti, které musí kraj 

odvést v roce 2021 poskytovateli dotace Ministerstvu životního prostředí České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 2/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR – Sasko 

ve výši 49.983,66 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR – Sasko, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 3/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR  

– Bavorsko ve výši 41.328 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR – Bavorsko, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika  

2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 4/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje  

v celkové výši 2.813.414,40 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020), z toho částka 1.896.614,20 Kč zdroje  

ÚZ 33063 a částka 916.800,20 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 5/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje v Sokolově ve výši 3.466.394 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 6/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji v celkové výši 8.900.747,03 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020), z toho částka 7.549.331,30 Kč zdroje 

ÚZ 33063, částka 48.011,10 Kč zdroje ÚZ 33982 a částka 1.303.404,63 Kč vlastní zdroje KK,  

do rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 11 (celkem 34) 

Rozpočtovou změnu č. 7/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši 45.782.237,55 Kč (zůstatek k datu  

31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování  

v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP), prioritní osa 3. Dobrá správa území  

a zefektivnění veřejných institucí 

 

Rozpočtovou změnu č. 8/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař ve výši 302.236,88 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) 

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu životního prostředí a zemědělství 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 9/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky ve výši 229.334,85 Kč (zůstatek k datu  

31. 12. 2020) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu životního prostředí a zemědělství 

2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 10/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III. ve výši 17.539.949,59 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté  Ministerstvem 

životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci prioritní osy 2, 

specifického cíle 2.1 Operačního programu Životní prostřední 2014-2020. Finanční prostředky  

(100 % EU) budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 

17.063.208,59 Kč (investice) na vyplácení příspěvků pro občany a částka 476.741 Kč (neinvestice)  

na administraci projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 11/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji ve výši 2.874.521,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního 

programu Technická pomoc 

 

Rozpočtovou změnu č. 12/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 2.0 ve výši 1.294.169,94 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2020), z toho částka 1.100.044,45 Kč zdroje ÚZ 33062 a částka 194.125,49 Kč 

vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 13/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020 ve výši 

3.496.555,65 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2020) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané 

účelové finanční prostředky (ÚZ 13014) poskytnuté  Ministerstvem práce a sociálních věcí České 

republiky na realizaci tohoto projektu, financovaného v rámci Operačního programu potravinové  

a materiální pomoci. 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 12 (celkem 34) 

Rozpočtovou změnu č. 14/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Energetická úspora Domova pro seniory “Spáleniště“ v Chebu 

ve výši 12.110.938,13 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 15/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji II (OP Z III.) v celkové výši 4.189.734,43 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020), 

z toho částka 3.980.247,70 Kč zdroje ÚZ 13013 a částka 209.486,73 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II (OP Z IV.)  

v celkové výši 28.297.371,97 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020), z toho částka 26.882.503,36 Kč zdroje 

ÚZ 13013 a částka 1.414.868,61 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - 

Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském 

kraji ve výši 1.207.924,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 18/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů v celkové 

výši 295.468 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020), z toho částka 38.401,50 Kč zdroje ÚZ 77001 a částka 

257.066,50 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu (dotační tituly) Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené  

k financování v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA. 

 

Rozpočtovou změnu č. 19/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III.  ve výši 13.278.008 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu  Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční 

prostředky (ÚZ 15972) poskytnuté  Ministerstvem životního prostředí České republiky na realizaci této 

akce, financované z národních zdrojů (100 % SR) v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám  

– Adaptační a mitigační opatření. 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2021 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.657.075 Kč do běžných výdajů rozpočtu projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční 

prostředky z roku 2020 určené na financování projektu Technická asistence pro Karlovarský kraj.  

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 13 (celkem 34) 

Rozpočtovou změnu č. 21/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary ve výši 

22.407.825,52 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu (dotační tituly) Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené k realizaci a financování z národních zdrojů  

v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 

kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu připravovaného projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

– 1. etapa ve výši 1.703.550 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou a realizací 

tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2021 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu připravovaného projektu Vědeckotechnický park Karlovarského kraje 

a Informačně vzdělávací středisko Karlovarského kraje ve výši 732.343,50 Kč (zůstatek k datu  

31. 12. 2020) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2020, které byly určeny ke krytí předprojektové 

přípravy projektu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 46.313.700 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu 

mimo základní kapitál Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 190.539.172,48 Kč do rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Nemocnice Cheb - 

Revitalizace areálu nemocnice v Chebu, z toho částka ve výši 23.600.316,45 Kč na neinvestiční výdaje  

a částka ve výši 166.938.856,03 Kč na investiční výdaje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 11.089.207,25 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov  

na zajištění prostor pro činnost pobočky VPŠ a SPŠ MV ČR 

 

Rozpočtovou změnu č. 27/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Společné operační středisko 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b9.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 14 (celkem 34) 

10. Zrušení a převod zůstatku Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 10/02/21 
 

- schvaluje zrušení Fondu na udržení sociálních služeb v Karlovarském kraji a zrušení bankovního účtu 

tohoto fondu 

 

- schvaluje převod zůstatku finančních prostředků Fondu na udržení sociálních služeb v Karlovarském 

kraji na provozní účet kraje 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru zrušením bankovního účtu Fondu na udržení provozu sociálních 

služeb v Karlovarském kraji a administrací převodu zůstatku finančních prostředků Fondu na udržení 

provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji na provozní účet kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 11/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o kandidátech ke zvolení přísedícími Krajského soudu v Plzni 

 

- volí  

- paní Zdeňku Křížovou přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

- pana Radka Kuldu přísedícím Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

 
12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Horská služba ČR, o.p.s.,  

a obec Tři Sekery 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 12/02/21 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Horské službě ČR, o.p.s.,  

v celkové maximální výši 500.000 Kč na pořízení terénní čtyřkolky 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Tři Sekery v celkové 

maximální výši 1.000.000 Kč na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b10.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b11.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 15 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
13. Volba členů Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 13/02/21 
 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, dnem 1. 2. 2021, členy Výboru pro národnostní menšiny: 

Richard Šulko za národnost německou 

Ján Čonka za národnost romskou 

Alexander Vagin za národnost ruskou 

Ankhtuya Batsuuri za národnost mongolskou 

Radka Bárová za národnost maďarskou 

Ing. Le Anh Phong za národnost vietnamskou 

Mgr. Helena Pačesová za národnost slovenskou 

Mariya Cherevko za národnost ukrajinskou 

Petr Mach (TOP 09) 

Helena Pourová (ANO) 

Martin Ziegler (KDU-ČSL) 

MVDr. Lenka Müllerová 

Libor Beneš (SPD) 

Mgr. Štěpánka Steinová (VOK) 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
14. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
15. Žádost KMS Kraslické městské společnosti s.r.o., o snížení jednorázové finanční náhrady  

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Obnova kanalizace a vodovodu  

v ulici Mánesova, Kraslice“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 14/02/21 
 

- souhlasí se snížením KMS Kraslické městské společnosti s.r.o., jednorázové finanční náhrady za užívání 

částí pozemků p. č. 6628/8 a 6525/5 v k. ú. Kraslice na jednu polovinu, tj. 204.700 Kč + DPH, z důvodu 

veřejné prospěšnosti stavby 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b13.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 16 (celkem 34) 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
16. Řešení krizové situace v cestovním ruchu a lázeňství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 15/02/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě k řešení krizové situace v cestovním ruchu  

a lázeňství 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
17. Aktuální informace o přípravě Fondu pro spravedlivou transformaci a operačním programu 

Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 16/02/21 
 

- bere na vědomí aktuální informace o přípravě Fondu pro spravedlivou transformaci a Operačním 

programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 

18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 1321 a 1364/6 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 17/02/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.č. 1321 o výměře 28 m2 a p.č. 1364/6 o výměře 112 m2,  

vše v k.ú. Kynšperk nad Ohří, formou kupní smlouvy mezi TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., se sídlem 

Školní 614/7, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 18248063 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 28.700 Kč, tj. 205 Kč/m2, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří, z.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b15.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b17.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 17 (celkem 34) 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
19. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Nový Radhošť, s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1674/7 v k.ú. Krásná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 18/02/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1674/7 o výměře 30 m2 v k.ú. a obci Krásná, a to formou kupní 

smlouvy mezi společností Nový Radhošť, s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 165, Velká Hleďsebe,  

PSČ 353 01, IČO 29098360 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 481-57/2020  

ze dne 25.11.2020 ve výši 3.720 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti 

Nový Radhošť, s.r.o. do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – části 

pozemku p.p.č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 19/02/21 
 

- schvaluje prodej částí pozemku p.p.č. 1911/2, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 386-14/2020 z původního pozemku p.p.č. 1911/2 a označeny jako pozemky p.p.č. 1911/2 díl "c"  

o výměře 9 m2 a 1911/2 díl "d" o výměře 10 m2, v k.ú. Pozorka u Nejdku a obci Nejdek, konkrétnímu 

zájemci xxxxxxx xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na 

straně jedné), a xxxxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 37/2020 ze dne 

16.10.2020 ve výši 5.470 Kč + DPH u pozemku p.p.č. 1911/2 díl "d", tj. celkem 6.074,80 Kč, a tím 

převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxx xxxxxxx 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 18 (celkem 34) 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
21. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření   

pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1524/3, 1548/2, 

1577/6 v k.ú. Opatov u Lubů, p.p.č. 1992/2, 2016/4, 2021/2, 2021/3, 3876/5, 3891/2 v k.ú. Hranice  

u Aše a p.p.č. 179/3 v k.ú. Lípa 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 20/02/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1524/3 o výměře 23 m2, 1548/2 o výměře 19 m2, 1577/6  

o výměře 4 m2 v k.ú. Opatov u Lubů a obci Luby, p.p.č. 1992/2 o výměře 233 m2, 2016/4 o výměře  

1084 m2, 2021/2 o výměře 20 m2, 2021/3 o výměře 84 m2, 3876/5 o výměře 210 m2, 3891/2 o výměře  

10 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice a p.p.č. 179/3 o výměře 3 m2 v k.ú. Lípa a obci Merklín, 

formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem  

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převodce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy ČR 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy ČR 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
22. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření   

pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Milíře u Rovné, 

Vranov u Rovné, Novina u Sokolova, Vítkov u Sokolova, Hrušková a Lobzy u Březové  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 21/02/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 336/1 o výměře 15891 m2, 167/2 o výměře 309 m2, 168/7  

o výměře 11 m2, 168/8 o výměře 305 m2, 169/10 o výměře 319 m2, 169/11 o výměře 393 m2, 169/12  

o výměře 178 m2, 169/13 o výměře 311 m2, 174/2 o výměře 101 m2, 175/2 o výměře 270 m2, 176/2  

o výměře 74 m2, v k.ú. Milíře u Rovné a obci Rovná, p.p.č. 246/5 o výměře 92 m2, 248/3 o výměře  

700 m2, 262/7 o výměře 58 m2, 262/8 o výměře 30 m2, 262/9 o výměře 27 m2, 262/10 o výměře 45 m2, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b18_20.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 19 (celkem 34) 

262/11 o výměře 9 m2, 262/12 o výměře 62 m2, 262/6 o výměře 60 m2, v k.ú. Vranov u Rovné a obci 

Rovná, p.p.č. 346/2 o výměře 147 m2, 515/3 o výměře 30 m2, 515/4 o výměře 394 m2, v k.ú. Novina  

u Sokolova a obec Sokolov, p.č. 441/10 o výměře 104 m2, 441/11 o výměře 2 m2, 441/12 o výměře 5 m2, 

441/13 o výměře 286 m2, v k.ú Vítkov u Sokolova a obec Sokolov, p.p.č. 109/16 o výměře 57 m2, 109/17 

o výměře 64 m2, 109/18 o výměře 7 m2, 109/19 o výměře 56 m2, 109/20 o výměře 46 m2, 109/21  

o výměře 516 m2, 109/22 o výměře 15 m2, 139/2 o výměře 132 m2, 1497/13 o výměře 20 m2, 1499/2  

o výměře 36 m2, v k.ú. Hrušková a obci Sokolov a p.p.č. 143/3 o výměře 104 m2, 143/4 o výměře  

4190 m2, 937/2 o výměře 168 m2, 938/2 o výměře 47 m2, v k.ú. Lobzy u Březové a obec Březová, formou 

smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit  

pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO 42196451 (jako převodce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky 

a z práva hospodařit pro Lesy ČR 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy ČR 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Bezúplatný převod nemovitých věcí pozemku st. p. č. 405, jehož součástí je stavba č. p. 330, 

pozemků st. p. č. 462, 734, 804, jejichž součástí je  stavba bez č.p./č.e., a pozemku p. č. 112/2 v k.ú.  

a obci Toužim z majetku Karlovarského kraje do majetku města Toužim a bezúplatný převod 

souboru movitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Toužim 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 22/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod nemovitých věcí: 

- pozemek st. p. č. 405 o výměře 4.708 m2, jehož součástí je stavba č. p. 330  

(objekt občanského vybavení), 

- pozemek st. p. č. 462 o výměře 284 m2 

(na pozemku stojí stavba bez č.p./č.e. jako jiná stavba, bez LV) 

- pozemek st. p. č. 734 o výměře 15 m2 

(na pozemku stojí stavba bez č.p./č.e. jako jiná stavba, bez LV) 

- pozemek st. p. č. 804 o výměře 115 m2  

(na pozemku stojí stavba bez č.p./č.e. jako jiná stavba, bez LV) 

- pozemek p. č. 112/2 o výměře 1.012 m2, 

vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště 

Karlovy Vary, na LV č. 1869 pro katastrální území a obec Toužim, okres Karlovy Vary, formou darovací 

smlouvy uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, zastoupený Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, IČO 49754050, se sídlem 

Žižkov 345, 364 52 Žlutice (jako dárce na straně jedné), a městem Toužim, IČO 00255076, se sídlem 

Sídliště 428, 364 01 Toužim (jako obdarovaný na straně druhé), dle návrhu 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 20 (celkem 34) 

- schvaluje bezúplatný převod souboru movitých věcí mezi Karlovarským krajem a městem Toužim  

v celkové pořizovací ceně 351.052,50 Kč formou darovací smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, realizovat veškeré úkony směřující  

k podpisu darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, podpisem darovací smlouvy  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 892/7 a části pozemku p.p.č. 892/1 v k.ú. Vahaneč a části 

pozemku p.p.č. 316/1 v k.ú. Verušičky z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Verušičky  

a bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 169/1 a 943 v k.ú. Vahaneč a části pozemků p.p.č. 32, 316/2 

a 316/4 v k.ú. Verušičky z majetku obce Verušičky do majetku Karlovarského kraje   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 23/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 892/7 o výměře 404 m2 a části pozemku p.p.č. 892/1, která 

byla oddělena geometrickým plánem č. 96-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 892/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 892/8 o výměře 277 m2 v k.ú. Vahaneč a obci Verušičky a částí 

pozemku p.p.č. 316/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 109-3/2020 z původního pozemku 

p.p.č. 316/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 316/6 o výměře 120 m2, 316/7  

o výměře 70 m2 a 316/8 o výměře 189 m2 v k.ú. a obci Verušičky, konkrétnímu zájemci obci Verušičky,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Verušičky,  

se sídlem Verušičky č.p. 5, PSČ 364 56 Verušičky, IČO 00255131 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Verušičky 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 169/1 a 943, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 96-3/2020 z původních pozemků p.p.č. 169/1 a 943 a označeny novými parcelními čísly jako 

pozemky p.p.č. 169/4 o výměře 608 m2 a 943/2 o výměře 17 m2 v k.ú. Vahaneč a obci Verušičky a částí 

pozemků p.p.č. 32, 316/2 a 316/4, které byly odděleny geometrickým plánem č. 109-3/2020 z původních 

pozemků p.p.č. 32, 316/2 a 316/4 a označeny jako pozemky p.p.č. 32/2 o výměře 548 m2, 316/2 díl "b"  

o výměře 23 m2 a 316/4 díl "a" o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Verušičky formou darovací smlouvy mezi 

obcí Verušičky, se sídlem Verušičky č.p. 5, PSČ 364 56 Verušičky, IČO 00255131 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Verušičky do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 21 (celkem 34) 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nová Role - 

část pozemku p.p.č. 1545/3 v k.ú. Nová Role 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 24/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 1545/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1333-28/2020 z původního pozemku p.p.č. 1545/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 1545/13 o výměře 58 m2, v k.ú. a obci Nová Role, konkrétnímu zájemci městu Nová Role, a to 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nová Role, se sídlem 

Chodovská 236, PSČ 362 25 Nová Role, IČO 00254819 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nová Role 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Hroznětín - pozemek p.p.č. 719 včetně stavby silnice č. III/22131 v k.ú. Ruprechtov u Hroznětína  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 25/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 719 o výměře 6625 m2 včetně stavby silnice č. III/22131  

a všech součástí a příslušenství, v k.ú. Ruprechtov u Hroznětína a obci Hroznětín, konkrétnímu zájemci 

městu Hroznětín, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín, IČO 00254592 (jako 

obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci včetně všech součástí a příslušenství 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hroznětín 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 22 (celkem 34) 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nejdek - 

části pozemku p.p.č. 3327/1 v k.ú. Nejdek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 26/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.p.č. 3327/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 2105-203/2020 z původního pozemku p.p.č. 3327/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 3327/1 díl 

"b+d+g+ch" o výměře 9 m2 a 3327/1 díl "f" o výměře 36 m2, v k.ú. a obci Nejdek, konkrétnímu zájemci 

městu Nejdek, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Nejdek, se sídlem nám. Karla IV. 239, PSČ 362 21 Nejdek, IČO 00254801 (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Nejdek 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Toužim - 

pozemky p.č. 1592/10 a p. č. 1592/11 v k.ú. Toužim  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 27/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 1592/10 o výměře 502 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  

a pozemku p.č. 1592/11 o výměře 440 m2, druh pozemku: orná půda, oba v k.ú. Toužim, vše zapsané  

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary, 

na listu vlastnictví č. 1869 pro katastrální území a obec Toužim, konkrétnímu zájemci městu Toužim, a to 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), IČO 49754050, se sídlem Žižkov 345, 364 52 

Žlutice, a městem Toužim, se sídlem Sídliště 428, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255076 (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Toužim 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací 

smlouvy 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 23 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
29. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Citice - 

pozemky p.č. 339, 420/2 a 437/1 v k.ú. Citice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 28/02/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 339 o výměře 1937 m2, 420/2 o výměře 320 m2 a 437/1  

o výměře 100 m2, v k.ú. a obci Citice, konkrétnímu zájemci obci Citice, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Citice, se sídlem Citice 13, Sokolov,  

PSČ 356 01, IČO 00259284 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Citice 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
30. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební K. Vary“ Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 29/02/21 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Zateplení Domova mládeže SOŠ Stavební Karlovy Vary" 

Střední odbornou školu stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Zateplení Domova mládeže SOŠ Stavební Karlovy Vary" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu ve výši 10.212.484,60 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 26,6 % z Operačního programu Životní prostředí 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b21_29.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 24 (celkem 34) 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
31. Změna zřizovací listiny Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 30/02/21 
 

- schvaluje s účinností od 1. března 2021 změnu zřizovací listiny Gymnázia Cheb, příspěvková 

organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
32. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2019/2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 31/02/21 
 

- bere na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 

rok 2019/2020 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
33. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 32/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b30.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b31.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b32.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b33.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 25 (celkem 34) 

34. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 33/02/21 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2020 

– stav k 31. prosinci 2020 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
35. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotované akci obce Hazlov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 34/02/21 
 

- schvaluje vyhovění žádosti obce Hazlov o změnu parametrů akce Osazení herních prvků a posilovacích 

zařízení na veřejná prostranství obce Hazlova dotované v rámci Programu obnovy venkova a návrh 

dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01656/2020 

 

- pověřuje Ing. Víta Hrormádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. KK01656/2020 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
36. Změna Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 35/02/21 
 

- souhlasí a schvaluje zrušení Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

– "Program obnovy venkova", schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 433/12/19  

ze dne 16. 12. 2019 

 

- souhlasí a schvaluje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - "Program 

obnovy venkova", dle přílohy 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k vyhlášení dotačního programu včetně pravidel v intencích  

čl. I. až X. programu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b34.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b35.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b36.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 26 (celkem 34) 

37. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
38. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 36/02/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ALZHEIMER HOME z.ú.,  

IČO 3593207, na zajištění sociální služby domovy se zvláštním režimem z důvodu nezařazení sociální 

služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2021 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu CENTRUM DENNÍCH 

SLUŽEB Mariánské Lázně o.p.s., IČO 70957142, na zajištění sociální služby sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se zdravotním postižením z důvodu nezařazení sociální služby do sítě sociálních 

služeb v Karlovarském kraji pro rok 2021 

 

- schvaluje rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2021 v celkové výši 710.061.200 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 685.143.100 Kč  

(z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 260.231.600 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 

24.918.100 Kč, dle přílohy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2021 dle přílohy 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit přehled dotací schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí odeslat žadatelům ALZHEIMER HOME z.ú., IČO 3593207,  

a CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB Mariánské Lázně o.p.s., IČO 70957142, sdělení o neschválení žádosti, 

včetně důvodu neschválení 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
39. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence II 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 37/02/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II v celkové výši 51.266.500 Kč, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 

47.579.000 Kč (z toho max. 5 % spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 2.378.950 Kč) a neinvestiční dotace 2 

ve výši 3.687.500 Kč, dle přílohy 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b38.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 27 (celkem 34) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II 

dle přílohy 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit přehled dotací schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
40. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2021 – 

předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 38/02/21 
 

- schvaluje nový metodický pokyn Karlovarského kraje k výpočtu výše vyrovnávací platby  

za poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu určený pro nemocnice 

poskytující zdravotní služby na území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., na rok 2021, dle návrhu 

 

- pověřuje obchodní společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, poskytováním níže 

uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicní) oddělení nemocnice Karlovy Vary 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci ARIM (anesteziologicko resuscitační oddělení a oddělení 

intenzivní medicíny)  nemocnice Karlovy Vary 

5.  Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Cheb, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., na rok 2021,  

ve výši 74.818.797 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy Vary ve výši 52.006.633 Kč a pro nemocnici Cheb 

ve výši 22.812.164 Kč) 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

s obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 26365804, pro rok 2021, dle návrhu 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b39.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 28 (celkem 34) 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu s obchodní společností Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2021 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 
41. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2021  

– předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 39/02/21 
 

- schvaluje nový metodický pokyn Karlovarského kraje k výpočtu výše vyrovnávací platby  

za poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu určený pro nemocnice 

poskytující zdravotní služby na území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností Nemocnice Mariánské Lázně, 

s.r.o., na rok 2021, dle návrhu 

 

- pověřuje obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně, s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, 

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, provozující nemocnici Mariánské Lázně, poskytováním 

níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese U Nemocnice 91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie v nemocnici 

Mariánské Lázně, na adrese U Nemocnice 91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně a to v rozsahu bližší 

specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 a pro území 

Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou působností: 

Mariánské Lázně 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské  

Lázně, s.r.o., na rok 2021 ve výši 2.352.984 Kč, z čehož je částka v minimální výši 1.200.000 Kč účelově 

vázána pro zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

se společností Nemocnice Mariánské Lázně, s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice,  

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, pro rok 2021, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností Nemocnice  

Mariánské Lázně, s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

IČO 26376709, pro rok 2021 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 29 (celkem 34) 

 
42. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS PLUS s.r.o. – rok 2021 – předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 40/02/21 
 

- schvaluje nový metodický pokyn Karlovarského kraje k výpočtu výše vyrovnávací platby  

za poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu určený pro nemocnice 

poskytující zdravotní služby na území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností NEMOS PLUS s.r.o., na rok 2021, 

dle návrhu 

 

- pověřuje společnost NEMOS PLUS s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 47714913, provozující nemocnici Ostrov, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb jako 

služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu: 

- Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení DIOP (dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče) 

nemocnice Ostrov 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary a Ostrov 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro NEMOS PLUS s.r.o., na rok 2021,  

ve výši 5.762.801 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

se společností NEMOS PLUS s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, pro rok 2021, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností NEMOS PLUS s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, pro rok 2021 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 
43. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS SOKOLOV s.r.o. – rok 2021 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 41/02/21 
 

- schvaluje nový metodický pokyn Karlovarského kraje k výpočtu výše vyrovnávací platby  

za poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu určený pro nemocnice 

poskytující zdravotní služby na území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností NEMOS SOKOLOV s.r.o.,  

na rok 2021, dle návrhu 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 30 (celkem 34) 

 

- pověřuje společnost NEMOS SOKOLOV s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, provozující nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 

2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie  

na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

- Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro NEMOS SOKOLOV s.r.o., na rok 2021,  

ve výši 19.418.402 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

se společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246, pro rok 2021, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2021 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
44. Projekt: „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt A“ 

financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020 - schválení přípravy a realizace projektu, schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o udělení souhlasu Karlovarského kraje  

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zdravotní technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– projekt A“ a žádost o předfinancování projektu, který by měl být financován v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu  

2014 - 2020 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt A“ financovaného 

v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 - 2020, ve výši max. 258.907.000 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování realizace projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. – projekt A“ ve výši 0 Kč tzn. 0 % celkových uznatelných výdajů realizace 

projektu 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b40_43.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 31 (celkem 34) 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – projekt A“ pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. v souladu s Rozhodnutím 

2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci evropského investičního nástroje 

ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, 

že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
45. Projekt: „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt B“ 

financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020 - schválení přípravy a realizace projektu, schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 43/02/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o udělení souhlasu Karlovarského kraje  

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zdravotní technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– projekt B“ a žádost o předfinancování projektu, který by měl být financován v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu  

2014 - 2020 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt B“ financovaného 

v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 - 2020, ve výši max. 133.858.000 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování realizace projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. – projekt B“ ve výši 0 Kč tzn. 0 % celkových uznatelných výdajů realizace 

projektu 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – projekt B“ pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU  

k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který 

je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená 

výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b44.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b45.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 32 (celkem 34) 

 
46. Pověřovací akty k projektům společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., 

financované v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 44/02/21 
 

- bere na vědomí žádost společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., a NEMOS PLUS s.r.o., o vydání  

pověřovacích aktů, případně příslibů k těmto pověřovacím aktům k žádostem o dotaci na projekty 

společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., které by měly být financovány v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 – 2020 

 

- schvaluje pověřovací akty projektů  společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., a NEMOS PLUS s.r.o.,  

v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
47. Projekt: „Nová budova následné péče v Rehos Nejdek“ financovaný v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 

2014 - 2020 schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu 

projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
48. Projekt: „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje“ financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí 

Integrovaného regionálního operačního programu 2014 - 2020 schválení přípravy a realizace 

projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 45/02/21 
 

- bere na vědomí žádost Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

o udělení souhlasu Karlovarského kraje s podáním žádosti o dotaci na projekt „Informační technologie 

ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje“ a žádost o předfinancování projektu, který 

by měl být financován v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 - 2020 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje“ 

financovaného v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 - 2020, ve výši max. 19.212.000 Kč vč. DPH, z toho  

16.330.200 Kč vč. DPH (85 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu) a 2.881.800 Kč 

vč. DPH (15 % spoluúčast Karlovarského kraje) 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b46.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 33 (celkem 34) 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování realizace projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje“ ve výši 2.881.800 Kč tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů 

realizace projektu 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje“ pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 29/2021 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši  

550.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na přípravu a realizaci projektu Informační technologie ReactEU Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje financovaného v rámci evropského investičního nástroje ReactEU,  

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 - 2020, samostatná prioritní osa 

6: ReactEU. ReactEU 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
49. Informace k současné epidemiologické situaci, situaci ve zdravotnických zařízeních a k průběhu 

očkování 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 46/02/21 
 

- vyzývá Vládu ČR k prohloubení přeshraniční spolupráce s Bavorskem a Saskem k možnosti sdílení 

lůžkové kapacity pro pacienty covid+ v německých příhraničních nemocnicích 

 

- ukládá-žádá hejtmana Karlovarského kraje zajistit bezplatnou informační telefonní linku ohledně 

očkování pro seniory a ostatní občany Karlovarského kraje 

 

- ukládá-žádá hejtmana Karlovarského kraje zajistit rozšíření ordinačních hodin na očkování a testování  

v rámci Covid 19 

 

- žádá hejtmana Karlovarského kraje zřídit krajský mobilní očkovací tým pro seniory i v domácím 

prostředí 

 

- ukládá hejtmanovi Karlovarského kraje očkovat především nejrizikovější a nejohroženější skupinu 

obyvatel na životech, což jsou zdravotníci, domovy pro seniory, domovy s pečovatelskou službou  

a obecně senioři 80+ a další 

 

Termín kontroly: 26.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b48.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b49.pdf


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.02.2021 č. j. KK/159/VZ/21 

01.02.2021  Strana 34 (celkem 34) 

50. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 47/02/21 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. RO 1/2020 - 459/2020 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
51. Pozměňovací návrhy Senátu Parlamentu ČR k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 44/1988 

Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony, přijaté na 5. schůzi Senátu, konané dne 27. 1. 2021 – doporučení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 48/02/21 
 

- podporuje pozměňovací návrhy Senátu Parlamentu ČR k návrhu zákona, kterým se mění zákon  

č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

a další související zákony, přijaté na 5. schůzi Senátu, konané dne 27. 1. 2021 

 

- doporučuje poslancům zvoleným za Karlovarský kraj podpořit tento senátní návrh ve svých 

poslaneckých klubech a/nebo podpořit účast senátorů na jednání svých klubů tak, aby mohli poslancům 

vysvětlit tento návrh a odpovědět na případné dotazy poslanců 

 

- uvítá a děkuje, pokud Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR podpoří návrh zákona ve znění přijatých 

senátních pozměňovacích návrhů 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. 

            hejtman  

 Karlovarského kraje 

 

    Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

     náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 

Gabriela Dostálová v. r. 

ověřovatel 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b50.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast03/hl_03_02_b51.pdf

